
 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za škol. rok 2013/2014 
 
 

Č.j.: Spisový znak  Skartační znak 6/2014      106-No      A5 

Vypracoval: Mgr. Věra Nováková, ředitelka DD 

Schválil: Pedagogická rada 

Pedagogická rada projednala dne: 4. 9. 2014 

Směrnice nabývají účinnosti dne: 4. 9. 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  
 

Údaje za školní rok 2013 – 2013  
 
 

1. Charakteristika školského zařízení 
 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO:         108005801        
IČO:               49180924 
Tel:          371591201, 371591648, 608321332 
E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 
www:  dd.nepomuk.cz                   
Ředitel:     Mgr. V ěra Nováková 

 
1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 
     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 
1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 
      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 
 
1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 
 

Stav k 31.8. 2014 

 
Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 
Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 
31.8.2013 5 34 6,8 
31.8..2014 5 32 6,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Adresa Počet rodinných 
skupin 

Počet 
dětí 

Hlavní budova, 
ředitelství 

 

Dětský domov, 
Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 
3 

 
20 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 
336 01 Blovice 

 
1 

 
6 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 
335 01 Nepomuk 

 
1 

 
6 



1.5. Součásti zařízení 
 

Název 
součásti 

IZO 
součásti 

Celková 
kapacita 

školní rok. 
2011-2012 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 32 14 1 1 
 
 
 
2.  Organizace DD 
 
2.1 Údaje o dětech 
 

Stav ke dni Počet dětí 
celkem 

Dětí před 
zahájením PŠD 

Děti plnící  
PŠD 

Mládež po 
skončení PŠD 

31.8. 2013 34 1 17 16 
31.8. 2014 32 1 19 12 

 
2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2014) 
 

Okres Počet dětí 
Kralovice 1 
ÚMO Plzeň 2 3 
Most 3 
Karlovy Vary 1 
Praha - západ 1 
Přeštice 2 
Rokycany 3 
ÚMO Plzeň 3 9 
Horažďovice 1 
ÚMO Plzeň 1 3 
Kroměříž 1 
Horšovský Týn 1 
Domažlice 1 
Blovice 1 
Nýřany 1 
 
2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20013/2014) 
 

Z toho se vzděláním 

VŠ 

Zařazení Celkem 
fyzický 

stav 

Z 
toho 
ženy 

spec. 
ped. 

ostatní  
VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 
OU, ZŠ) 

Přepočtený 
stav 

Spec.pedagogové 0        
Psychologové 0        
Vychovatelé 14 13.5 1 0,5 0 12,5 0 13,917 
Asistenti vychovatele 12,5 11,5 0 0,5  5 7 12,469 
Zdravotnice -        
Sociální pracovnice 1 1   1   1 
Ostatní 3.7 1.7  1  2.2 1 3.7 
 
 



 
 
 
3.  Údaje o dětech 
 
3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2013/2014 
- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 3 
- z dětského diagnostického ústavu 1 
- z kojeneckého ústavu 0 
- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 
- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 0 
Počet nově zařazených dětí do DD 4 
 
 
 
 
3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2013/2014 
- odchod do náhradní rodinné péče  1 
- adopce 0 
- dovršení plnoletosti 4 
- DDŠ, VÚM 0 
- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 1 návrat do rodiny 
- odešlo celkem 6 
 
 
 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2014 
 

Střední škola MŠ ZŠ ZŠ 
(spec. 

vzdělávací 
program) 

G SOŠ SOU 
OU 

VOŠ VŠ  Pracovní 
poměr 

Nezařazení 

0 13 6 0 2 10 1 0 0 0 
 

 
4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2014) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 31 2 26 2 1 
uvedeno v % 100 6,45 83,85 6.45 3.25 
 
 
4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2014 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 
- z toho 2.stupeň 3 9,68 
- z toho 3.stupeň 1 3.23 
 
 
 



5.  Nadstandardní aktivity 
 
5.1. Akce 
 
Setkání dětských světů - Lvíček Plzeň - 26. 9. 2013 
Bára hraje všem z našeho kraje - 1. 11. 2013 
Tomáš Slavata v DD - beseda - 12. 11. 2013 
Kino Cine Star Plzeň - slavnostní předpremiéra filmu Klauni - 21. 11. 2013 
Večerníčkový den - Plzeň - Černice - 30. 11. 2013 
Vyhlášení výsledků DDCup 2013 + muzikál Casanova - Divadlo Broadway Praha - 30. 11. 
2013 
Ozdravný pobyt pro děti v Alpách - 7. 3. - 12. 3. 2014 
Divadelní představení - komedie: Don Quijote de la Ancha - 24. 3. 2014 
Hokejový turnaj Ice Hockey Tournament of Gas Companies - 26. 4. 2014 
Zážitkový festival - Out of Home - 8. ročník - 27. 4. 2014 
Setkání dětských světů ve westernovém městečku Halter Valley v Dnešicích - 24. 5. 2014 
 
kroužek - Šikulové (ZŠ Vrčeň)  
kroužek - Míčové hry (ZŠ Vrčeň)  
přírodovědný kroužek (ZŠ Chanovice)  
ortofonický kroužek (prevence řečových vad) (ZŠ Chanovice)  
realistická kresba (ZŠ Chanovice)    
čtenářský kroužek (DD Nepomuk)  
sportovní kroužek (DD Nepomuk)  
fotbalový kroužek (DD Nepomuk)  
Futsal (Sokol Blovice)  
Fotbal (Sokol Blovice, TJ Seč)  
návštěva tanečního kurzu - září - prosinec 2014  
návštěva kina Cine Star Plzeň  
návštěva kina Cinema City Plzeň Plaza 
rodinný výlet do Blatné - zámek Blatná 
rodinný výlet do Prahy  
rodinný výlet do Plzně - vánoční Plzeň 
plavecký bazén Horažďovice 
zimní stadion Strakonice - bruslení 
Tříkrálová sbírka v Oselcích  
Tříkrálová sbírka v Blovicích  
Mezinárodní dudácký festival Strakonice  
Doteky řemesel Vrčeň  
 
 
5.2. Soutěže a umístění 
 
DDCUP - Praha - beachpřehazovaná - 14. 9. 2013 - 1. místo, 4 soutěžící 
Turnaj v beachpřehazovné RUKU NA TO - Nadace Terezy Maxové - Praha - 15. 9. 2013  
  8. soutěžících - 2. týmy, 1. tým -  3. místo, 2. tým - 3. místo 
Prevencí proti nehodám - 12. ročník - cyklistický závod - Praha - 5. 10. 2013 - 4 soutěžící 
JUNIORFEST - Pevnost Týn - VI. ročník mezinárodního filmového festivalu Juniorfest - 
Horšovský 

Týn - 13. 11. 2013 - 4 soutěžící  
Turnaj ve stolním tenise - místní kolo - DD Nepomuk - 13. 1. 2014 - 11 soutěžících  
DD CUP 2014 - stolní tenis - sportovní hala Hamr Sport Bráník - 25. a 26. 1. 2014  

4 soutěžící - 8. místo 



XX. ročník turnaje v sálové kopané DD - Plzeň, hala TJ Lokomotiva - 28. a 29. 3. 2014 - 8 
soutěžících 
Nejmilejší koncert 2014 - DD Tachov - 15. 4. 2014  

sólový zpěv - 6. místo 
literárně-dramatický obor - umělecký přednes - 1. místo 
literárně-dramatický obor - umělecký přednes - 3. místo 
literárně-dramatický obor - malé jevištní formy - 2. místo (Cvrček a mravenci - 12 

soutěžích) 
literárně-dramatický obor - malé jevištní formy - 3. místo (Jóžin z bažin - 6 soutěžících) 
moderní a klasický tanec - 11. místo (Gam-gam styl - 5 soutěžících) 
moderní a klasický tanec - 12. místo (zorba - 4 soutěžící) 

DDCUP - fotbal - hřiště FC Viktoria Plzeň - 30. 4. 2014 - 7. soutěžících 
Regionální kolo sportovních her DD - Planá - 15. 5. 2014   

10 soutěžících - 4 x 60 m - dívky - 3. místo, 4 x 60 m - chlapci - 3. místo 
Nejmilejší koncert 2014 - finále - Bruntál - 24. 5. 2014  

literárně-dramatický obor - umělecký přednes 
 
 

5.3. Letní činnost  
 
LDT Mexiko Hnačov    29. 6. - 12. 7.  3 děti + 1 pomocná síla 
LDT Střela     29. 6. - 12. 7.  4 děti 
LDT Podrábský mlýn    12. 7. - 26. 7.  1 dítě 
LDT Přebudov 3.    26. 7. - 8. 8.  3 děti 
LDT Přebudov 4.    10. 8. - 22. 8.  5 děti 
PN Kroměříž - ozdravný pobyt  30. 6. -  20. 7.  7 dětí 
 
 
5.4. Rodinná dovolená 
 
2. RS   3. 8. - 9. 8. Železná Ruda  6 dětí 
3. RS   22. 7. - 28. 7. Zlenice u Čerčan 5 dětí 
   1. 8. - 8. 8.  Radešov   5 dětí 
RS Blovice  7. 7. – 13. 7.  Zlenice u Čerčan 5 dětí 
RS Oselce  17. 8. - 23. 8. Železná Ruda  6 dětí 
 
 
6. Výkon státní správy 
 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 
 
Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 
O výši příspěvku na úhradu nákladů 54 1 
Další rozhodnutí dle § 24  
odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 
 

 
8 

 
0 

 
 
 
6.2.Řešení stížností 
počet stížností  z toho  
celkem oprávněných částečně 

oprávněných 
neoprávněných 

                   0         0 0            0  



      
 
 

6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    
informacím 
počet podaných žádostí o informace 0 
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 
 
 
 
 
 
7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  
Ve školním roce 2013/2014 neproběhla v DD Nepomuk inspekce ČŠI . 
 
 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
8.1. Přehled  aktivit z oblasti prevence rizikových forem chování  DD Nepomuk ve školním 
roce 2013/2014 
 
Září 2013 
Seznámení pedagogických pracovníků s preventivním programem DD Nepomuk. na školní 
rok 2013/2014 
 
Říjen 2013 
Účast metodika primární prevence na pracovním setkání školních metodiků primární 
prevence v PPP Plzeň  7.10.2013. 
 
Listopad 2013 
Proškolení pedagogického sboru v rámci projektu eBezpečnost Plzeňského kraje na téma  
On-line nakupování -  21. 11. 2013.  Lektorka Mgr. Nina Moravcová. 
 
Prosinec 2013 
Účast metodika primární prevence na konferenci Šikana a kyberšikana - Praha 4. prosinec 
2013 . 
Podána žádost o grant Nadačnímu fondu Albert s názvem: Psychoterapie klientů v DD 
Nepomuk.  
 
Leden 2014 
Na pedagogické radě  info o využívání manuálu primární prevence a rozdání informativních 
letáčků týkajících se bezpečnosti na internetu. 
 
Únor 2014 
Grantová žádost Nadačnímu fondu Albert nebyla podpořena. 
Rozdané nové testry ze slin na přítomnost THC. 
 
Březen 2014 
Účast metodika primární prevence na pracovním setkání školních metodiků primární 
prevence v PPP Plzeň . 20. 03. 2014. 
Na všechny RS rozeslán elektronicky materiál Plzeňského kraje s tématem šikany. 



 
Duben 2014 
Účast metodika primární prevence na semináři Mgr. Michaely Veselé -  Společně k bezpečí s 
názvem Právo ve škole. Akreditace MŠMT 27 320/2012-25-201-506. 
 
Květen 2014 
Operativní řešení problémů pití energetických nápojů dětmi. Na jednotlivé RS rozeslány 
informativní materiály a téma zařazeno do týdenních plánů. 
 
 
Průběžně byly zasílány informace o vzdělávacích akcích a další informace z oblasti primární 
prevence všem rodinným skupinám DD. 
 
Souhrnné zhodnocení: V průběhu celého školního roku byli pedagogičtí pracovníci 
informováni o možnostech dalšího vzdělávání nejen v oblasti primární prevence, převážně z 
nabídky CPPT Plzeň. 
 DD Nepomuk odebíral odborné časopisy Adiktologie a Primární prevence, které jsou 
k zapůjčení všem pedagogickým pracovníkům v administrativním zázemí DD. 
 Pro průběžný přehled a mapování rizikového chování během školního roku byla 
každou RS vedena tabulka rizikového chování.  Viz samostatný list tabulka mapování RFCH 
souhrnně za všechny RS.  
 Z uvedeného přehledu vyplývá, že oproti minulému roku se snížil počet krádeží a 
sebepoškozování. Naopak vzrostl počet kázeňských problémů jednotlivců ve školních 
zařízeních a zneužívání nelegálních drog (marihuany) a kouření. V reakci na to byl vydán 
vnitřní pokyn zařízení k řešení postupu při užití alkoholu nebo marihuany.  
 Pro příští školní rok 2014/2015 je potřeba klást větší důraz na spolupráci při řešení 
kázeňských problémů dětí ve školních zařízeních a s tím také souvisí včasná informovanost 
ze strany školy při záškoláctví. Těchto případů bylo také pět. 
 Letošní rok se z organizačních důvodů nepodařilo zrealizovat prázdninový sportovně-
vzdělávací program ve spolupráci s PPP Plzeň.  
 Výrazný protektivní faktor je možnost návratu dítěte do DD po jeho odchodu po 
nabytí zletilosti a ukončení školní docházky. 
 Již v září se uskuteční hudební  preventivní program s názvem Když chceš, tak to 
dokážeš. Další by se měl týkat zneužívání návykových látek a bude vybrán během školního 
roku z nabídky některých spolupracujících organizací. 
 Pro pedagogické pracovníky se připravuje kurz první pomoci a základů krizové 
intervence, případně etopedický seminář.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 
9.1. Ve školním roce 2013/14 jsme se zapojili do těchto projektů: 
 
Schody do života  (První chodská stavební společnost) 
DDCUP ( DD dolní Počernice a 1. sportovní o.s.) 
eBezpečnost (Plzeňský kraj) 
Jsem ready!  Ponton Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
V Nepomuku dne: 1.9. 2014                                            Mgr. Věra Nováková 
Schváleno PR dne: 4.9. 2014                                                    ředitelka DD 


